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1 Mo Neujahr

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi
„Es wird Tote geben – 
Overbeck reloaded“, 
Lesung 
KUKUNA, 19 Uhr

11 Do

12 Fr

13 Sa Knutfest
Winkelhof, 18 Uhr

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

Tanz in das Jahr 2024 
mit der Weimarer Band 
Acousticline, incl. ein 
Willkommens-Sekt  
KUKUNA, 19 Uhr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi

1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

Märchenspiel  des 
Waldzwerge-Förder-
verein für Kinder 
in Tabarz e.V. „Der 
Froschkönig“ 
KUKUNA, 16 Uhr

15 Do

16 Fr

Ralf Schwan: Multi-
visionsvortrag „Geor-
gien – Im Zauber des 
wilden Kaukasus“ 
KUKUNA, 19 Uhr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi
Gesundheitsakademie 
Bad Tabarz, Dr. Udo 
Trutschel, Vortrag 
KUKUNA, 18.15 Uhr

22 Do

23 Fr

24 Sa Tony Krahl
KUKUNA, 19 Uhr

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

1 Fr
Vernissage Konstanze 
Siegemund, KUKUNA, 
19 Uhr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa
Wolfgang Lippert 
„Wetten, dass… Erna 
kommt?!“ 
KUKUNA, 19 Uhr

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

Sandra Butscheike & 
Steffen Mender – Multi-
visionsvortrag – Schott-
land – Raue Schönheit 
am Rande Europas 
KUKUNA, 19 Uhr

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi
Gesundheitsakademie 
Bad Tabarz, Dr. Udo 
Trutschel, Vortrag 
KUKUNA, 18.15 Uhr

21 Do

22 Fr

23 Sa Gunther Emmerlich
KUKUNA, 19 Uhr

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr Karfreitag

30 Sa

31 So

1 Mo Ostermontag

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa
Dirk Oschmann – Der 
Osten: eine westdeut-
sche Erfindung – Lesung 
KUKUNA, 19 Uhr

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa
Ulla Meinecke „Songs 
& Geschichten – Tour 
2024“ 
KUKUNA, 19 Uhr

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi
Gesundheitsakademie 
Bad Tabarz Dr. Udo 
Trutschel Vortrag 
KUKUNA, 18.15 Uhr

18 Do

19 Fr
Gerald Hüther „Knoten 
im Gehirn“, 
KUKUNA, 19 Uhr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr Theatergruppe der 
Kirchgemeinde, 
Sketche 
KUKUNA, 19 Uhr27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

18.30 Uhr Maibaum 
aufstellen 
19.30 Uhr Tanz in den 
Mai 
22 Uhr Walpurgisnacht 
Kurpark Winkelhof, 
18.30 Uhr

1 Mi

Tag der Arbeit
Maifestlichkeit Ta-
barzer Trachtenverein 
Kurpark Winkelhof, 
14.30 Uhr

2 Do

3 Fr

4 Sa
Anwassern 
Kneipp-Kuranlage-Are-
narisquelle im Laucha-
grund, 14 Uhr

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do Christi Himmelfahrt

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do
„Von Bad Tabarz zum 
Polarkreis“, Tobias 
Guckuck, Vortrag, 
KUKUNA, 19 Uhr

17 Fr
Eröffnungswochenen-
de Musiksommer im 
Kurpark Winkelhof: 
Mr. Postmann 
Pfundskerle, 200 Jahre 
Freiwillige Feuerwehr
Kurkonzert und vie-
les mehr

18 Sa

19 So

20 Mo
Pfingstmontag
Eröffnung Wandersai-
son mit Joey Kelly

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa Sa + So
Rhododendronfest 
Datenberg, 10 Uhr

Chorfestival
Kurpark Winkelhof

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi
Gesundheitsakademie 
Bad Tabarz Dr. Udo 
Trutschel Vortrag 
KUKUNA, 18.15 Uhr

30 Do

31 Fr
Musiksommer im Bier-
garten von „Die Teigma-
cher - Café Lesehalle“

1 Sa

Musiksommer im 
Biergarten von  „Die 
Teigmacher - Café 
Lesehalle“

Vernissage: Drehort 
Thüringen – DEFA-
Produktionen 1946-
1992 , KUKUNA, 16 Uhr

2 So
Frühlings- und Country-
fest Autohaus Meyer
Inselsbergstr. 24, 10 Uhr

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do
Kräuterstunde

Treffpunkt: Kräuterhoch-
beet-Remise, 16.30 Uhr

7 Fr
Musiksommer im 
Biergarten vom Ak-
tivhotel Inselsberg

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di

12 Mi
Gesundheitsakademie 
Bad Tabarz, Dr. Udo 
Trutschel, Vortrag 
KUKUNA, 18.15 Uhr

13 Do

14 Fr Musiksommer im 
Biergarten von  „Die 
Teigmacher - Café 
Lesehalle“

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do
Kneipp im Freien,
Kneipp-Kuranlage 
Arenarisquelle im 
Lauchagrund, 10 Uhr

21 Fr Fête de la Musique 
Mönchhof, 17 Uhr

Musiksommer im 
Biergarten vom 
AKZENT Hotel „Am 
Burgholz“

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr
Musiksommer im 
Biergarten vom  
Aktivhotel Inselsberg

29 Sa

30 So

Januar Februar März April Mai Juni

Jahresveranstaltungskalender Bad Tabarz 2024

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do
Kräuterstunde

Treffpunkt: Kräuterhoch-
beet-Remise, 16.30 Uhr

5 Fr Musiksommer im 
Biergarten vom 
AKZENT Hotel „Am 
Burgholz“

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi
Gesundheitsakademie 
Bad Tabarz Dr. Udo 
Trutschel Vortrag 
KUKUNA, 18.15 Uhr

11 Do

12 Fr Musiksommer im 
Biergarten von „Die 
Teigmacher - Café 
Lesehalle“

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr
Musiksommer im Bier-
garten vom AKZENT 
Hotel „Am Burgholz“

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do
Kneipp im Freien,
Kneipp-Kuranlage 
Arenarisquelle im 
Lauchagrund, 10 Uhr

26 Fr
Musiksommer im 
Biergarten vom  
Aktivhotel Inselsberg

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi

1 Do

2 Fr Musiksommer im 
Biergarten vom „Die 
Teigmacher - Café 
Lesehalle“

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr Summit Sounds
Freitag: Küche 80, 
HouseKasper, Ostblock-
Schlampen; Samstag: 
SnowBlind, BossTime, 
DJ Abeey; Sonntag: 
Frühshoppen mit Blas-
kapelle, Hüpfburg usw.,
Kurpark Winkelhof

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do
Kräuterstunde

Treffpunkt: Kräuterhoch-
beet-Remise, 16.30 Uhr

16 Fr Musiksommer im 
Biergarten vom Ak-
tivhotel Inselsberg

Märchenfest
Kurpark Winkelhof, 14 
Uhr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do
Kneipp im Freien
Kneipp-Kuranlage 
Arenarisquelle im 
Lauchagrund, 10 Uhr

23 Fr
Musiksommer im Bier-
garten vom AKZENT 
Hotel „Am Burgholz“

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do Musiksommer im 
Biergarten von  „Die 
Teigmacher - Café 
Lesehalle“

30 Fr

31 Sa

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi
Gesundheitsakademie 
Bad Tabarz Dr. Udo 
Trutschel Vortrag 
KUKUNA, 18.15 Uhr

5 Do

6 Fr 15. TWB & IFA Treffen
Kurpark Winkelhof

29. Downhill am 
Inselsberg
Datenberg

Tag des offenen Denk-
mals: Heimatmuseum 
„Verrückte Schule“ und 
Trachtenausstellung
Inselsbergstr. 48, 14 Uhr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do
Kräuterstunde

Treffpunkt: Kräuterhoch-
beet-Remise, 16.30 Uhr

13 Fr Weinfest
Autohaus Meyer14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr Weltkindertag
Kurpark Winkelhof,14 Uhr

Sa + So
LaufLiebeFestival 
KUKUNA, „Die Teigma-
cher - Café Lesehalle“, 
TABBS, Bad Tabarz; 
Saunanacht, Morgen-
meditationen, Läufe 
unterschiedlicher Art, 
Vorträge, Hüttenabend

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do
Kneipp im Freien
Kneipp-Kuranlage 
Arenarisquelle im 
Lauchagrund, 10 Uhr

27 Fr

Apfelfest 
Die Mobile Mosterei 
kommt, 9 Uhr

Fr - So
Musiksommer Bad Ta-
barz Abschlusswochen-
ende und 5. Mitteldeut-
sches Hummertreffen 
im Kurpark Winkelhof

28 Sa

29 So

30 Mo

1 Di

2 Mi

3 Do Tag der dt. Einheit

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi
Gesundheitsakademie 
Bad Tabarz, Dr. Udo 
Trutschel, Vortrag 
KUKUNA, 18.15 Uhr

10 Do
Kräuterstunde

Treffpunkt: Kräuterhoch-
beet-Remise, 16.30 Uhr

11 Fr

12 Sa

Merken Sie sich was – 
So trainieren Sie Ihre 
Allgemeinbildung, 
Sebastian Klussmann  
KUKUNA, 19 Uhr

13 So

14 Mo

15 Di
Prof. Dr. Gabriele 
Krone-Schmalz: RUSS-
LAND UND WIE WEI-
TER, KUKUNA, 19 Uhr

16 Mi

17 Do

Kneipp im Freien/Ab-
wassern
Kneipp-Kuranlage 
Arenarisquelle im 
Lauchagrund, 10 Uhr

18 Fr 60 Jahre Freund-
schaftsvertrag Vrigne 
aux Bois - Tabarz 
„Nur wer die Vergan-
genheit kennt, kann 
in der Gegenwart die 
Zukunft gestalten“- 
Gemeinschaftsprojekt

Joe Bausch: „Verrücktes 
Blut“, KUKUNA, 19 Uhr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr
ÜBER ALLE BERGE – Das 
Projekt WALLRIDE VON 
STEFAN GLOWACZ 
KUKUNA, 19 Uhr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do Reformationstag

1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi
Gesundheitsakademie 
Bad Tabarz, Dr. Udo 
Trutschel, Vortrag 
KUKUNA, 18.15 Uhr

7 Do

8 Fr
Dr. Ronen Steinke, 
Lesung
KUKUNA, 19 Uhr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr
Hans Werner Olm „Ein 
Irrer ist menschlich“
KUKUNA, 19 Uhr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr
FALK - Live & Unerhört, 
Konzert
KUKUNA, 19 Uhr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr Dave Davis, Comedy
KUKUNA, 19 Uhr

30 Sa

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi
Gesundheitsakademie 
Bad Tabarz, Dr. Udo 
Trutschel, Vortrag 
KUKUNA, 18.15 Uhr

5 Do

6 Fr

7 Sa
Advent bei uns daheim
Kirche Cabarz, Trach-
tenverein, 16 Uhr

8 So
Adventskaffee im 
Heimatmuseum
Inselsbergstraße 48, 
15 Uhr

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa Sa + So
Bad Tabarzer
Weihnachtsmarkt 
Kurpark Winkelhof

Adventskaffee im 
Heimatmuseum
Inselsbergstraße 48, 
15 Uhr

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So
Adventskaffee im 
Heimatmuseum
Inselsbergstraße 48, 
15 Uhr

23 Mo

24 Di

25 Mi 1. Weihnachtstag

26 Do 2. Weihnachtstag

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo
Rauhnacht
Kurpark Winkelhof, 
17 Uhr

31 Di

August September Oktober November DezemberJuli

Weitere Infos unter www.bad-tabarz.
de oder in der badtabarz2go-App. 
Tickets im Ticket Shop Thüringen: 
www.ticketshop-thueringen.de/ver-
anstaltungen oder in der Touristinfor-
mation Bad Tabarz, Reinhardsbrun-
ner Straße 39, Telefon: 036259/5600.

Jeden Samstag 14 Uhr  
Ortsführung durch Bad Tabarz. 
Treffpunkt: Touristinformation

Unser Wanderführer Olaf lädt 
vom 25.05.-02.11.2024 jeden 
Samstag 10 Uhr zur geführten 
Wanderung ein. Treffpunkt: 
Touristinformation
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Änderungen vorbehalten. Weitere 
Infos unter www.bad-tabarz.de oder 
in der badtabarz2go-App.

Spielzeiten im Musiksommer 
Bad Tabarz regulär: 
Freitag und Samstag 19 Uhr, 
Sonntag 15 Uhr.
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